Проект

4

[image: Герб цв для положения]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	«30» октября 2024 г.
	№
	П-411/24

г. Красный Луч

Об реорганизации муниципального унитарного предприятия города Красный Луч Луганской Народной Республики «Городская ритуальная служба» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная городская ритуальная служба»

В целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления,                                 для повышения эффективности управления муниципальным имуществом, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161- ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 26.07.2006 «О защите конкуренции», Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 6, руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города Красный Луч Луганской Народной Республики «Городская ритуальная служба» (далее – МУП «ГРС»), ОГРН 1229400001434, ИНН 9410000113,  КПП 941001001, зарегистрированное по адресу: 294505, Луганская Народная Республика, г.о. город Красный Луч, ул. Антрацитовское шоссе, д. 20 А, в форме преобразования его в муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная городская ритуальная служба» (далее – МБУ «СГРС»).
Полное наименование муниципального учреждения после завершения процедуры реорганизации - муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная городская ритуальная служба».
2. Определить местонахождение МБУ «СГРС» по адресу: 294505, Луганская Народная Республика, г.о. город Красный Луч, 	г. Красный Луч                                            ул.  Антрацитовское шоссе, д. 20 А.
3. Наделить МБУ «СГРС» функциями специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики                       с момента регистрации.
4. Установить, что:
4.1. функции и полномочия учредителя МБУ «СГРС» выполняет Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики;
4.2. собственником имущества МБУ «СГРС» является муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики;
4.3. МБУ «СГРС» является правопреемником МУП «ГРС» по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.
5. Определить, что основной целью деятельности  МБУ «СГРС» является обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации, Луганской Народной Республики, муниципальными правовыми актами муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики полномочий Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в сфере погребения и похоронного дела на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
6. Считать единоличным исполнительным органом МБУ «СГРС» директора. Обязанности директора МБУ «СГРС» возложить на Шахова Игоря Викторовича.
7. Создать и утвердить состав комиссии по реорганизации МУП «ГРС» в форме преобразования его в МБУ «СГРС» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
8. Комиссии по реорганизации МУП «ГРС» завершить процедуру реорганизации, предусмотренную пунктом  1 настоящего Постановления,  в срок  до 31.12. 2024.
9. Утвердить план реорганизации МУП «ГРС» в форме преобразования его в МБУ «СГРС» согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
10. Комиссии по реорганизации МУП «ГРС» организовать работу по проведению всех необходимых юридических и технических мероприятий, связанных с реорганизацией МУП «ГРС» с учетом требований законодательства Российской Федерации и в соответствии с перечнем мероприятий по реорганизации МУП «ГРС», утвержденным пунктом 9 настоящего Постановления.
11. Отделу по управлению муниципальной собственностью Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики:
11.1. прекратить право хозяйственного ведения на муниципальное имущество, закрепленное за МУП «ГРС»;
11.2. закрепить на праве оперативного управления за МБУ «СГРС» имущество, ранее закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП «ГРС».
12. Считать МУП «ГРС» реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации путем преобразования в МБУ «СГРС».
13.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании – в газете «Красный Луч» Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить                          на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город  Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
14. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
15. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город  Красный Луч Луганской Народной Республики курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики					          О. Ю Лямцева

image1.jpeg

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации

городского округа муниципальное образование

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

«30» октября

2024 г.

№

П

-

411/24

г.

Красный Луч

О

б

реорганизации муниципального унитарного предприятия города

Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãàíñêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè

«Ãîðîäñêàÿ ðèòóàëüíàÿ

ñëóæáà»

â ôîðìå ïðåîáðàçîâàíèÿ â ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå ó÷ðåæäåíèå

«Ñïåöèàëèçèðîâàííàÿ ãîðîäñêàÿ ðèòóàëüíàÿ

ñëóæáà»

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ ðåàëèçàöèè ïðåäóñìîòðåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,

äëÿ

ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè óïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûì èìóùåñòâîì, â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ãð

àæäàíñê

èì

êîäåêñ

îì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì

çàêîí

îì

îò 14.11.2002

¹ 161

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ

óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèÿõ»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì

çàêîí

îì

îò 12.01.1996 ¹ 7

-

ÔÇ «Î íåêîììåð÷åñêèõ

îðãàíèçàöèÿõ»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 26.07.2006 «Î çàùèòå êîíêóðåíöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 27.12.2019 ¹ 485

-

ÔÇ «Î  âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ôåäåðàëüíûé

çàêîí «Î ã

îñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ

ïðåäïðèÿòèÿõ»

,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 12.01.1996 ¹ 8

-

ÔÇ «Î ïîãðåáåíèè è

ïîõîðîííîì äåëå»

,

Ïîðÿäêîì

ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé î ñîçäàíèè, ðåîðãàíèçàöèè è

ëèêâèäàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ïðåäïðèÿòèé è ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîäñêîé î

êðóã ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãàíñêîé Í

à

ðîäíîé

Ðåñïóáëèêè, óòâåðæäåííûì

ðåøåíèåì Ñîâåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãàíñêîé

Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè îò 29.12.2023 ¹ 6,

ðóêîâîäñòâóÿñü Ïîëîæåíèåì îá

Àäìèíèñòðàöèè

ãîð

îäñêîãî îêðóãà ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå ãîðîäñêîé

îêðóã ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãà

íñêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè,

óòâåðæäåííûì

ðåøåíèåì Ñîâåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå ãîðîäñêîé